
 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto: Presa atto aggiornamento al primo trimestre 2025 del Piano dei flussi di 
cassa approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 del 26 
febbraio 2025.- 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventidue (22) del mese di aprile alle ore 17.00, nella 
Sala riunioni in Trescore Balneario (Bg), si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
del Consorzio Servizi Val Cavallina, nelle persone dei Signori: 
 
 presenti  assenti  
1. Zappella Sergio     Presidente  X 
 
2. Freri Renato    X  
 
3. Nicoli Alfredo                                                                                      X     

  
4. Ondei Giuseppe                                                                      X                                                                     

  
5. Venturin Paola Ilaria  X 
     

      
Totale    4            1 
 
 
E’ presente, con funzioni di segretario verbalizzante, Benvenuto Gamba, Responsabile 
Unico della Gestione del Consorzio Servizi Val Cavallina. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Sergio Zappella, in qualità di 
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE   
 

N° 19 del 22 aprile 2025 



 

 

CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA  
  

 
 

 
Allegato alla proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 22 
aprile 2025 
 

 
Il Responsabile Unico della Gestione 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   
(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
 
Oggetto: proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione “Presa atto 
aggiornamento al primo trimestre 2025 del Piano dei flussi di cassa approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 del 26 febbraio 2025”.- 
 
 
Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle 
competenze di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione 
da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22 aprile 2025; 

 
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti al Consiglio di 
Amministrazione per la relativa valutazione ed eventuale approvazione. 
 
Trescore Balneario, 22 aprile 2025 
 
 
        Responsabile Unico della Gestione   
                  F.to Benvenuto Gamba 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO l’art. 6, comma 1, del D.L. 19 ottobre 2024, n. 155, convertito con 
modificazioni dalla L. 9 dicembre 2024, n. 189, il quale dispone che le amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 sono tenute ad 
adottare entro il 28 febbraio di ciascun anno, un Piano annuale dei flussi di cassa, 
contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi relativi all’esercizio di 
riferimento; 
 
RILEVATO che la Ragioneria Generale dello Stato ha pubblicato il modello ufficiale 
per la predisposizione di tale piano in data 13 gennaio 2025, così come approvato dalla 
Commissione Arconet nella seduta del 18 dicembre 2024; 
 
CONSIDERATO che, al fine di garantirne l'efficacia nel corso dell'esercizio, gli enti 
devono provvedere, mediante atto del Responsabile finanziario, a verificare 
trimestralmente le previsioni, ad aggiornare il Piano annuale dei flussi di cassa e a dare 
comunicazione alla Giunta dell'attuazione del Piano; la verifica e l'aggiornamento del 
prospetto vengono effettuati: 
- sostituendo le previsioni del trimestre concluso con gli importi degli incassi e dei 
pagamenti effettivi; 
- riformulando di conseguenza le previsioni dei trimestri successivi; 
- tenendo conto delle variazioni di bilancio che incidono sulle previsioni trimestrali di 
cassa; 
 
DATO atto che, con deliberazione di Assemblea n. 16 del 30 dicembre 2024, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
VISTE le successive variazioni di cassa del bilancio di previsione 2025/2027 approvate 
nel corso del corrente esercizio; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 del 26 febbraio 
2025 con cui è stato approvato il Piano annuale dei flussi di cassa per l’esercizio 2025; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile Unico di Gestione n. 45 del 10 aprile 2025 
“Aggiornamento al primo trimestre 2025 del Piano dei flussi di cassa approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 del 26 febbraio 2025”; 
 
RITENUTO di procedere alla presa d’atto del provvedimento suddetto e del prospetto 
elaborato dagli uffici consortili con riferimento al 1^ trimestre 2025; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON voti favorevoli unanimi resi nei modi e nelle forme di legge 
 



 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE atto della determinazione del Responsabile Unico di Gestione n. 45 del 
10 aprile 2025 “Aggiornamento al primo trimestre 2025 del Piano dei flussi di cassa 
approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 de 26 febbraio 
2025”; 
 
DI DARE atto che l’aggiornamento trimestrale del prospetto verrà inviato all’Organo di 
Revisione per la verifica sulla corretta predisposizione dai sensi dell’art. 6 comma 2 del 
citato D.L. 155/2024; 
 
DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione favorevole, resa in forma 
palese, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile 
ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D. Lgs 267/2000 per accertati motivi di 
urgenza.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
        
           Il Presidente  Il Responsabile della Gestione 
 
   
  F.to Sergio Zappella          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 05 giugno 2025 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi dal 05 giugno 2025 al 20 giugno 2025 2025. 

 

Lì 05 giugno 2025 

                                                                                  Il Responsabile della Gestione 

   f.to Benvenuto Gamba 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile della Gestione 
 Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
22 aprile 2025 
 
  Il Responsabile della Gestione 
   f.to Benvenuto Gamba 
  ………………………………….. 
 


